
Vážení, 

 

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádám o 

vysvětlení kompetentní osobou, z jakého důvodu je kompezační bonus pro OSVČ za období 

říjen - listopad 2020 zamítnut osobám nacházejícím se v úpadku (insolvenci) a z jakého 

důvodu byl takto koncipován zákon. 

 

Osoby samostatně výdělečně čínné nacházející se v insolvenčním řízení, kterým bylo státem 

znemožněno vykonávat povolání jsou narozdíl od osob v exekučním řízení diskriminovány a 

dostávají se na hranu přežití. 

 

Žádám také o vysvětlení, jakým způsobem se bude řešit, když tyto osoby, které mají i nadále 

hradit zdravotní a sociální pojištění a dále také splátky insolvence mají nyní postupovat, 

jelikož jsou v existenční nouzi a jak na to budou nahlížet soudy a finanční správa, když 

nehradí své závazky, jelikož nemají z čeho, protože nedostali ani kompenzační bonus a vláda 

jim znemožnila vykonávat samostatnou výdělečnou činnost. 

 

Stejná otázka byla podána také na Poradnu při finanční tísni, která je dotovaná státem a má 

tedy poskytovat finanční poradenství, nicméně neumí na tuto otázku relevantně odpovědět. 

https://www.insolvencnizona.cz/online-poradna/kompenzacni-bonus-osvc-covid/ 

 

Očekávám odpověď do 30 dnů, zároveň předem upozorňuji, že tato korespondence bude 

zaslána na veškerá media a zvažuji také právní kroky vzhledem k diskriminaci, která tímto 

krokem ze strany vlády nastala. 

 

S pozdravem, 

A  A  

 

 

https://www.insolvencnizona.cz/online-poradna/kompenzacni-bonus-osvc-covid/



